ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.051/2017-PP - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.051/2017-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPE-
ZA, HIGIENIZAÇÃO E CONGENERES PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE, que se realizará no Dia 11
de Outubro de 2017, às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h
expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 28 de Setembro  de 2017. Francisco Alysson Alves
Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
AVISO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
22.03/2017-CP - O Município de Icó, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação,
convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório Concorrência Pública nº 22.03/2017-CP, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para execução das obras de empiçarramento de estradas vicinais no sitio três bodegas / sitio Aba – Divisa com Rio Grande do
Norte no Munícipio de Icó-CE, para ABERTURA DO ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 03/10/2017, às 09:00
(nove) horas na sala de Reunião localizada na Rua Francisco Maciel, 2194, Centro. Icó-CE, 28 de setembro de 2017. Claudio Ferreira dos Santos –
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2909.02/2017, cujo objeto é a Aquisição de Materiais Permanentes, Tipo: Caixa e
Carro Coletores de Lixo, Kit Parque Infantil, Bancos para Praça, Kit Academia, Grades de Metal, Andaimes, Braços Luminária, Suporte de Aço e
Poste, conforme Termo de Referência, para Atender as Necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca, que
realizar-se-á no dia 16.10.2017, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/,ou nos dias uteis no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca - CE, 29 de Setembro de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos -
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2809.01/2017 – A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Itarema-CE torna público que estará realizando na Modalidade Pregão em sua forma Eletrônica, o
Processo Pregão Eletrônico Nº 2809.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de prestação de serviços de locação de veículos diversos para as diversas
Secretarias no Município de Itarema-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas até o dia 16 de Outubro de 2017, às 08h; Abertura
das Propostas no dia 16 de Outubro de 2017, às 08h30min; e a Fase de Disputa de Lances no dia 17 de Outubro de 2017, às 09h. O referido Edital poderá
ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.bll.org.br e www.tcm.ce.gov.br\licitacoes, a partir desta Publicação. Mais informações pelo Telefone: (88)
3667.1133. Itarema-CE, 29 de Setembro de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0042017PPCULT – O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 16 de Outubro de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para o fornecimento de
Infraestrutura de apoio para realização do Outubro de Festa na terra de Iracema de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento de uma taxa de custo no Valor de
R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 28 de Setembro de 2017. Bruno Emanuel Fernandes
– Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.020/2017-
PPRP – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Outubro
de 2017, às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo Governador
Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é
o Registro de Preços para Serviços de manutenção do sistema viário em diversas Ruas localizadas no Município de Maranguape-CE, tudo conforme

Maranguape-CE, 29 de Setembro de 2017. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – A Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 2210701/2017 – AVISO DE JULGAMENTO – Comissão Permanente de Licitação. OBJETO: Abrir e
Julgar as Propostas de Preços da Licitação para Contratação de empresa especializada na Reforma de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas
do Município de Marco. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1º - F. T. Construções Ltda. – EPP. - R$ 370.100,41; 2º - Savires Constr. Eireli – ME. - R$

373.624,64; 4º - J. C. de Aguiar Engenharia e Constr. – EPP. - R$ 377.361,18; 5º - Dabela
Constr. Ltda. – ME. - R$ 378.547,52; 6º - APP Ambiental Constr. e Serv. Ltda. - ME. - R$ 382.185,11; 7º - CNT – Construt. Nova Terra Eireli – ME. - R$
382.208,23; 8º - AJ Aragão Silva – ME. - R$ 382.772,29; 9º - Tecplan – Tecnolog. Planejam. e Constr. Ltda. - R$ 384.401,32 e 10º - Master Serviços e Constr.
Eireli – ME. - R$ 387.421,33. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: Juaçaba Constr. Locaç. e Serv. Ltda. e Pecol – Projetos Elétricos e Construções
Ltda. – ME., conforme explanações constantes em ata. INFORMAÇÕES: Av. Pref. Guido Osterno, S/N°, Centro. Fones: (88) 3664-1415. Marco-CE, 28
de Setembro de 2017. A COMISSÃO – Jayane Mara Rocha – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017-
CP – A CPCL de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 01 de Novembro de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
Permanente Central de Licitação, localizada na Rua Coronel Alexanzito, Nº 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura e
Julgamento dos Documentos de Habilitação e Propostas de Preços referentes a Concorrência Nº 07.001/2017-CP, cujo Objeto é a Contratação de empresa
para a execução dos serviços de reforma da EEF Colégio Municipal, na Sede do Município de Aracati-CE. A Documentação do Edital e seus anexos,
poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 28 de Setembro de
2017. José Estelita de Aquino Filho – Presidente da CPCL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.025/2017-
PE – A Pregoeira de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Outubro de 2017, às 09h (Horário de Brasília),
no Endereço Eletrônico: ”, será aberto o Pregão Eletrônico Nº 04.025/2017-PE, Tipo Menor
Preço por Lote, tendo como Objeto a Aquisição de material de consumo, bem como material permanente, para atender ao PROGRAMA ESPORTE
E LAZER DA CIDADE (PELC), de interesse da Secretaria de Educação de Maranguape-CE. O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do Telefone:
(85) 3341-1131. Maranguape-CE, 29 de Setembro de 2017. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017-SEINFRA
SRP –
SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços para Aquisição de material de sinalização visual para execução de
demarcação de sinalização horizontal de acordo com o Código de Trânsito Brasileiro e suas Resoluções, que o mesmo foi adiado para 16 de Outubro
de 2017, às 14h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço
da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 28 de Setembro de 2017.
José Isael dos Santos – Pregoeiro.

243DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº184  | FORTALEZA, 29 DE SETEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino UOC Co ssão de egão, oca ada a v. ed o Sa pa o, 385, a o v o
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2909.02/2017, cujo objeto é a

g
 Aquisição de Materiais Permanentes, Tipo: Caixa eSa vado , to a púb co o G O S NC N 909.0 / 0 7, cujo objeto é a qu s ção de ate a s e a e tes, po: Ca a e

Carro Coletores de Lixo, Kit Parque Infantil, Bancos para Praça, Kit Academia, Grades de Metal, Andaimes, Braços Luminária, Suporte de Aço eCa o Co eto es de o, t a que a t , a cos pa a aça, t cade a, G ades de eta , da es, aços u á a, Supo te de ço e
Poste, conforme Termo de Referência, para Atender as Necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca, que , , p p , q
realizar-se-á no dia 16.10.2017, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/,ou nos dias uteis no, p q p g pp g p ,
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca - CE, 29 de Setembro de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos -ç , p p
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.